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Beschluss uber die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und

Elternanteile fur die Kindertagesstatte in Kalkhorst ab dem

01.01.2017

Beschliisse:
08.12.2016

Beschluss:

Finanz- und Sozialausschuss der Gemeinde Kalkhorst

Der Finanz- und Sozialausschuss der Gemeinde Kalkhorst empfiehlt folgende

Beschlussfassung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschlie3t, die Gemeindewohnsitz- und
Elternanteile gemal der gesetzlichen 50 %-Regelung mit Wirkung ab dem 1. Januar 2017
fur die Kindertagesstatte in Kalkhorst wie folgt festzusetzen:

Betreuungsart  Platzkosten Forderung
(unverandert) Land/Land-

Krippe 772,21 €
ganztags
Krippe Teilzeit 497,95 €
Krippe 360,83 €
halbtags
Kindergarten 394,86 €
ganztags

Kindergarten 271,71 €
Teilzeit

Kindergarten 210,14 €
halbtags

Hort ganztags 258,67 €
Hort Teilzeit 172,73 €

Abstimmungsergebnis:

gesetzl. Anzahl der Vertreter:

davon anwesend:
Zustimmung:
Ablehnung:
Enthaltung:
Befangenheit:

15.12.2016

kreis
277,00 €

161,00 €
100,00 €

146,00 €
83,00 €
48,00 €

94,00 €
52,00 €

Gemeindevertretung Kalkhorst

Gemeinde-

anteil

247,61 €

168,48 €
130,42 €

124,43 €
94,36 €
81,07 €

82,34 €
60,37 €

Eltern-
anteil
247,60 €

168,47 €
130,41 €

124,43 €
94,35 €
81,07 €

82,33 €
60,36 €

abzgl.
Zuschuss
fur Krippe =
Elternanteil
147,60 €

108,47 €
90,41 €
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